CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0053-2022

 CEARÁ PANÇA, ZELÃO, POLACO, ALMIR NUNES e JOÃO LOBO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, no sentido de solicitar ao departamento de trânsito, que encontre uma
solução para a esquina da Rua Honório Augusto de Camargo e Rua João Paes.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa alertar sobre o risco iminente de acidente
da referida esquina, uma vez que não se tem sinalização e devido a  pouca
visibilidade de veiculos que vem subindo (sentido centro) vem ocorrendo
diversos acidentes.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Executivo
municipal, no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 5 de abril de 2022.

_______________________________________
CEARÁ PANÇA

VEREADOR

_______________________________________   _____________________________
    JOÃO LOBO           ZELÃO

      VEREADOR      VEREADOR

_______________________________    ______________________________
POLACO                ALMIR NUNES

          VEREADOR           VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br